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Suplementy wapnia sprzyjają demencji
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Przyjmowanie suplementów wapnia ma związek ze
znacznie podwyższonym ryzykiem demencji u kobiet, które doznały udaru lub mają inne
problemy z krążeniem mózgowym - informuje pismo „Neurology”. Suplementy wapnia
mające chronić przed osteoporozą po menopauzie przyjmują tysiące kobiet.

 

Zespół Silke Kern z uniwersytetu w Goeteborgu (Szwecja) przeprowadził badania na 700 kobietach
w wieku od 70 do 92 lat. Okazało się, że pacjentki przyjmujące suplementy wapnia są siedmiokrotnie
bardziej narażone na demencję, jeśli przebyły udar mózgu.

 

Tylko 98 spośród badanych przyjmowało suplementy wapnia na początku badań, a żadna
z uczestniczek nie miała demencji. Jednak pod koniec badania demencja rozwinęła się u 59 kobiet.

 

Kobiety, u których nie doszło do udaru, ale miały uszkodzenia istoty białej związane z chorobą
naczyń mózgowych, były trzykrotnie bardziej narażone na demencję, jeśli przyjmowały preparaty
wapniowe.

 

Dr Kern podkreśla jednak, że badanie dotyczyło niewielkiej grupy, toteż do potwierdzenia jego
wyników niezbędne są szerzej zakrojone badania. Jak zaznaczają specjaliści, zaobserwowana
zależność odnosiła się tylko do suplementów wapnia, a nie do zawierających go składników
normalnej diety.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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